

STEPPACHER BEEREN GARTEN

Holunder roter Johannisbeer Sirup



## Holunder - roter Johannisbeer Sirup

**Art.-Nr.: 004**

100 ml	EAN Nr. 426028536 104 3
250 ml	EAN Nr. 426028536 053 4
500 ml	EAN Nr. 426028536 004 6
1000 ml	EAN Nr. -



STEPPACHER BEEREN GARTEN

ALEXANDER REGIER

OBERSTEPPACH 10

83533 EDLING

STEPPACHER BEEREN GARTEN

Holunder roter Johannisbeer Sirup



## Deklaration

### Zutaten:

Wasser, Zucker, Holundersaft-Konzentrat, rotes Johannisbeersaft-Konzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure.

### Fruchtanteil:

1,076 kg Frucht pro Liter Sirup

0,86 l Fruchtsaft pro Liter Sirup

### Beschreibung:

Ein Glas kaltes Leitungswasser und ein Schuss unserer No. 21 - mehr brauchen wir nicht, für die perfekte Erfrischung aus Holunder und roter Johannisbeere. Den mögen wir so gern, weil er nur ein bisschen süß, ein bisschen sauer und so überraschend fruchtig ist.



STAPPACHER BEEREN GARTEN

Holunder roter Johannisbeer Sirup



## Etiketten

### Standardabfüllung Steppacher Beeren Garten:

Für die Gerad Halsflasche 100 ml und 500 ml. Die Etiketten der 250 ml und 1000 ml Flaschen sind identisch mit den Etiketten der 500 ml Flasche.





## Nährwertangaben

gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

### Sirup:

Brennwert	kJ/100 ml	1063
Brennwert	kcal/100ml	250
Fett	g/100ml	0
davon gesättigte Fettsäuren	g/100ml	0
Kohlehydrate	g/100ml	60,5
davon Zucker	g/100ml	59,6
Eiweiß	g/100ml	0
Ballaststoffe	g/100ml	0
Salz	mg/100ml	8,6

### Verzehrfertiges Getränk bei einer Verdünnung von 1:10:

Brennwert	kJ/100 ml	106
Brennwert	kcal/100ml	25
Fett	g/100ml	0
davon gesättigte Fettsäuren	g/100ml	0
Kohlehydrate	g/100ml	6,1
davon Zucker	g/100ml	6,0
Eiweiß	g/100ml	0
Ballaststoffe	g/100ml	0
Salz	mg/100ml	0,9

Diese Angaben wurden auf Basis der Rezeptur nach Lieferanten- und Literaturangaben zu den verwendeten Rohstoffen berechnet und stellen keine analytisch ermittelten Messwerte dar.

STEPPACHER BEEREN GARTEN

Holunder roter Johannisbeer Sirup



## Produktspezifikationen

### Eigenschaften

Geruch:	fruchtig nach Holunderbeeren
Geschmack:	typisch nach Holunderbeeren
Farbe:	rot
Aussehen:	klar
Konsistenz:	viskos

### Physikalische Daten

Dichte bei 20° C:	1,237 g/cm <sup>3</sup>
Alkoholgehalt:	0,00 %-vol
pH-Wert:	3,1
Flammpunkt:	100,00 °C

### Mikrobiologische Daten

Gesamtkeimzahl :	<1.000 KBE / g
Schimmel :	<100 KBE / g
Hefen :	<100 KBE / g
E. Coli :	0 KBE / g

### Daten zu allergenen Substanzen

Hauptallergene (gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)	nicht enthalten
Weitere Allergene (gemäß Datenbank ALBA, TNO Voeding)	nicht enthalten



## Produktspezifikationen

### Informationen zur Gentechnik

GMO enthalten gemäß Verordnung (EG) 1829/2003 und gekennzeichnet gemäß Verordnung (EG) 1830/2003 : Nein

Das vorliegende Produkt enthält keine Rohstoffe, die aus gentechnisch veränderten Organismen i.S. der Richtlinie 2001/18/EG i.d.g.F. gewonnen werden. Lebensmittel die unter Verwendung des vorliegenden Produktes hergestellt werden, unterliegen somit nicht der Kennzeichnungspflicht gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sowie Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 vom 22.09.2003

### Bestätigung bezüglich einer Behandlung mit ionisierter Strahlung

gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt sowie dessen Zutaten nach uns vorliegenden Unterlagen und Erkenntnissen nicht mit ionisierender Strahlung behandelt wurde.

### Bestätigung bezüglich einer Behandlung mit Begasung

gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

keine Angaben.

### Angaben zu Kontaminanten

Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln.

### Angaben zur Produkteignung bei spezieller Ernährung

Geeignet für Vegetarier:	Ja
Geeignet für Lacto-Vegetarier:	keine Angaben
Geeignet für Ovo-Vegetarier:	keine Angaben
Geeignet für Ovo-Lacto-Vegetarier:	keine Angaben
Geeignet für Veganer:	Ja
Geeignet für islamische Speisen:	Nein
Geeignet für jüdische Speisen:	Ja

STEPPACHER BEEREN GARTEN

Holunder roter Johannisbeer Sirup



## Produktspezifikationen

### Angaben zur Kinderarbeit

Das Produkt wird nicht durch verbotene Kinder- und Zwangsarbeit hergestellt.

### Angaben zum Produktstatus

Kosher:	Ja
Halal:	Nein
Bio:	keine Angaben
BSE enthalten:	keine Angaben
TSE enthalten:	keine Angaben
Die verwendeten Rohstoffe stammen aus Japan:	keine Angaben
Ohne Nanotechnologie hergestellt:	keine Angaben